De Peccato

est purgatoriu. Respondet q est duplex lo
cus. Un^o fm lege cocm. 2 iste credit esse
in inferno circa centru terre: supior tñ in
ferno dñator. Nota q tuos domos in i
ferno Supior e limbo pñm: 2 iste e vacu
nuc. Deide seqt fm qsdā purgatoriu. Ter
tia e ex pre inferior limbo pueroy. Quarta
est infern^o dñator. Et de pmo supior 2
ultimo inferiori oēs doctores cocordant:
2 sic est maria distātia inter eos fm scū:
Iuxta illd Luc. xvj. Vidit Abraaz a lōge.
Et. i. L haos magnū inter nos 2 vos fit
marū est 2c. Sed de duobz medijs e dubi
tatio: qz L ho. in. iij. supponit limbū pue
roy ppter eternitatē: 2 ne loc^o euacuet ex
tremis repletis. Sed Pe. de taran. 5. p q
facit: qz nō videt q pueri i limbo sint sub
purgādīs. qz tūc vel ignis purgatorij non
conumerat igni inferni. Et sic nō esset vn^o
nūero: vel essent in igne anie pueroy: qd
nō videt: sed nō affligeret: sicut nec pueri
in camino. Dan. iij. Un^o videt pbabilius
q supior sit limbū parū: in qb simplr mi
nus erat d culpa: 2 de pena: post quē lim
bus pueroy: in qb etiā min^o est d vtroqz
faltē intēsiue. Et hec duo receptacula sunt
sine igne: als frustra ibi est ignis. Tertio
e purgatoriu. Quarto infern^o. Et h etiā
vult. Per. de palu. in. iij. sen. vi. rly. q. v.
ar. ij. clusioe. ij. Al^o ho est loc^o purgato
rij fm spēalem dispesationē: 2 hic nō e de
terminat^o: qz vel vbi peccauerūt: vel abbi
vbi apparēt in assumptz corpibz. Qd expe
dit vl vnijs ad edificationē: vel ipse mor
tuis ad suffragioz petitionez: sicut refert
Breg. de mltis in. iij. dialo. vl ad minorē
penā. Nota exēplū de aia Pascaij aplice
sedis diacono. q purgabāt in caloribz ther
marū seu balneo. vbi German^o eps ca
puan^o cuzinuent: 2 p ipso dñm exorauit
2c. Nota etiā exēplū de qdā abbate: q ve
nies ad mortē: carnali amore duct^o p sulu
it^o q nepos su^o substituere sibi: q facit ab
bas dū semel sol^o iret ad fontē quendā q
erat in horto audiuit ex eo: qñ vocē auun
culi eularis. q adiurat^o ab eo. dixit se ibi
dē inestimabilē vti: qz eū carnalit pua
ferat a requirētibz eligi in abbatē. Et cuz
nepos diceret eū nō posse multū in fonte
turpato affligi: rogauit vt candelabū cu
pau^o in fonte pūceret: q statim liqfacto il
le abbatē renūcians. ipm amplius nō vlt
dit. Sic 2 qñqz anie in glacie purgant sic
legit in legēda de mortuis. Ibi vide d ma
teria ista. Sedo est consideranda penā
acerbitas. Nam vt de Aug. in qdā sermō.
xv. di. qui in aliud. Ille ignis durior: erit
qcd in h sclo aut sentire: aut videre: aut
cogitare quicqz pōt. Et vñ dura fuit pena
Bartho. Laurēij. Vincētij. 2 alioz mar
tyrū: sed tñ nō sūt egles minime pene pur
gatorij. Rōnem aut hui^o assignat doctō
res: qz in purgatorio est duplex pena: scy
dāni 2 sensus. Pena aut dāni est carenā
visionis vsuie ad temp^o: 2 hec pena est af
fectiua ppter carentiā boni desiderati. Et
em aliquis careret aliqua re nō desiderat
ta: nō esset pena. Un^o dicit Prouerb. pñ.
Spes q differit affligit animā. Et hoc e
quif q qnto bonū magis desiderat. tanto
maior est afflictio ppter ill^o boni carentiā
ardent: sicut aia separata a charitate ex
stans/ardēter desiderat deū videre. Et
magis affligit in carētia visionis dñi: q
sertim eū ppter pñm peccatū ab hac vici
one recedet. Un^o potest argue illud dicit
re. Vos oīes q trāstis p viam: attendite
te 2 videte. si est dolor illis sicut dolo me
us Treñ. j. Qd licz intelligat de obio: nō
allegorice intelligat de aia q est in purga
torio: cui^o est tanta pena. q vna hora vici
tur sibi mille anni. Nota exēplū de illis
infirmit/ qui potius elegit esse p duos mē
es in purgatorio: qz p duos annos hie in
firmari 2c. Non sic fecit Breg. qui feliqz
toro tempe vite sue in firmari. quā duobz
dieb^o in purgatorio esse vt dicit in legēda
sua. Alia vero est pena sensus. 2 hec etiam
est grauior omni pena sensus. quā in vita
hō pati potest. Nam si ppter animā corp^o
affligit. 2 dolet: multo maior est dolor
le: qui ad nudatā. mā pōt puenire. ppter
Aristo. in. j. postea. q ppter quod vnijs
2 illud magis: sed corpus patit in h mō
do ppter animā inqñum cuz eo cōmū
est: ergo aia magis passibilis est 2c. Nota
ta exēplū qd legit in vitz fatz. de illis
apparuit aduocare cuidā locio suo 2c. q
terrogat^o dixit se esse in purgatorio. qz
de pena respondit: q si mūdus 2 omnia vici
bilia in eo arderent: nō possent equiparari